
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2024 года                                                                                       №18б/01-12 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году и назначении 

ответственных» 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», министерства образования 

Ставропольского края от 08 февраля 2024 года № 197- пр «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании приказа комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края №75-ОД от 13.02.2024 года «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР Хорошенькову Елену 

Алексеевну. 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения МКОУ «СОШ № 14» в списки участников ВПР, в том числе 

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить 

формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для 

проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников 

работы в соответствии со сроками; 

2.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все 

работы) и вариант ВПР; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с 

помощью критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС 

ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету; 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в 

личном кабинете ФИС ОКО. 



3. Ответственному за подготовку к ВПР: 

 Ознакомить под роспись всех участников образовательного 

процесса с Графиком проведения ВПР в 2024 году; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 

приложении к настоящему приказу. 

5. Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную 

работу в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 

работы. 

6. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Бородину Е.Д., Литвинову С.Н., Соловскую 

И.Л., Комарову Н.А. 

 математике: Леонтьеву Л.Н., Семенко Л.А., Мальченко М.С., 

Кононову И.В. 

 окружающему миру: Пирмухаметову Г.А.; 

 истории: Пономареву Е.В.; Ельникову В.Б. 

 обществознанию: Пономареву Е.В.; Ельникову В.Б. 

 иностранному языку: Алескерову Л.И., Карибова М.К.; 

 физике: Рагозину И.Ю.; 

6.1. В связи с производственной необходимость включить в состав 

экспертов по проверке работ: Лачинову Ф.Г. – по биологии, Воронкову О.В. – по 

химии, Голубину Л.А. – по географии. 

7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

8. Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам на 

текущий учебный год, а также их разработку на 2024-2025 учебный год с учетом 

выявленных пробелов в знаниях, обучающихся на основании полученных 

результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым 

выявлен недостаточный уровень освоения. 

9. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ. 

10. Внести изменения в график оценочных процедур МКОУ «СОШ № 14». 

11. В целях обеспечения объективности на всех этапах проведения ВПР 

провести работу с общественностью села по привлечению их к наблюдению за 

ходом написания ВПР. 

 

 
Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой 

 

/Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены: /Хорошенькова Е.А./ 



Приложение № 1 

к приказу № 18б/01-12 от 14.02.2024 

года 
 
 

Список организаторов ВПР в аудитории 
 

№  

п/п 

Должность Ф.И.О класс Предмет Дата №  

кабинета 

1 Учитель начальных классов Комарова Н.А. 

Кононова И.В. 

4 Русский язык 09.04.24 

11.04.24 

14 

12 

2 Учитель начальных классов Кононова И.В. 

Комарова Н.А. 

4 математика 16.04.24 14 

12 

3 Учитель начальных классов Пирмухаметова 

Г.А. 

Надирова Д.С. 

4 Окружающий мир 18.04.24 21 

4 Учитель математики Семенко Л.А. 5 Русский язык 10.04.24 27 

5 Учитель русского языка Бородина Е.Д. 5 Математика 05.04.24 27 

6 Учитель географии Голубина Л.А. 5 История 17.04.24 27 

7  Учитель химии Воронкова О.В. 5 Биология 12.04.24 27 

8 Учитель русского языка Литвинова С.Н. 6 Математика 09.04.24 26 

9 Учитель математики Мальченко М.С. 6 Русский язык 04.04.24 26 

10 Учитель физической культуры Дорохов А.А. 6 ЕНП 16.04.24 26 

11 Учитель географии Голубина Л.А. 6 ГП 19.04.24 26 

12 Учитель математики Леонтьева Л.Н. 

 

7 Русский язык 11.04.24 29 

 

13 Учитель физической культу Мальченко М.П. 

 

7 Математика 03.04.24 29 

15 Учитель технологии Комарова Н.В. 7 ГП 18.04.24 29 

16 Учитель начальных классов Рагозина И.Ю. 7 ЕНП 15.04.24 29 

17 Учитель русского языка 

Учитель истории  

Литвинова С.Н. 

Пономарева Е.В. 

8 Математика 12.04.24 22 

28 

18 Учитель истории 

Учитель математики 

Ельникова В.Б. 

Мальченко М.С. 

8 Русский язык 02.04.24 22 

28 

19 Учитель технологии 

Преподаватель-организатор ОБЖ 

Комарова Н.В. 

Кинько А.А. 

8 ЕНП 23.04.24 22 

28 

20 Учитель математики 

Учитель биологии 

Семенко Л.А. 

Лачинова Ф.Г. 

8 ГП 25.04.24 22 

28 

21 Учитель географии Голубина Л.А. 11 Истрия 05.03.23 26 

22 Учитель истории  Пономарева Е.В. 11 Биология 07.03.24 26 

23 Учитель русского языка Соловская И.Л. 11 География 12.03.24 26 

24 Учитель географии Голубина Л.А. 11 Физика 14.03.24 26 

25 Учитель математики Леонтьева Л.Н. 11 Химия 19.03.24 26 

 


		2024-06-03T21:21:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




